COMISIÓN DE REGULACIÓN DE ENÉRGlA Y GAS (CREG)
23/08/2007 15:29:18
No. RADICACION 1- 2007-000653
No. FOLIOS 25 ANEXOS
Para Respuesta o Adicionales Cite No, de Radicación
Comisión de Regulación
de Energía y Gas
CARGOS DE DISTRIBUCIÓN Y

la información que reposa en la CREG.
Figura 1. Diagrama de la ubicación geográfica del Municipio
ESQUEMA DE LOCALIZACION GENERAL
PUERTO
WILCHES CESAR
CESAR Papaya
ZOrrar ' ■ —
del Proyecto
EL PLAYON
SABANA
DE TORRESNORTE DE
SANTANDERANTIOQUIA
v  .■■■
BUCARAMANGA
Municipio de Ríonegro
Mediante la Resolución CREG-011 de 2003 (en adelante Resolución 11), la Comisión aprobó
los principios generales y la metodología para el establecimiento del cargo por uso del Sistema
de Distribución y del cargo de comercialización de gas combustible por redes a usuarios
117
D-100-07 CARGOS RIONEGRO, SANTANDER
Sesión N o .355
regulados. La Resolución 11 estableció, igualmente la información requerida para el cálculo de
los cargos por uso del Sistema de Distribución y cargo de comercialización.
En este documento se presenta a consideración de la Comisión el análisis de las solicitudes
tarifarias formuladas por las empresas, la información utilizada y el cálculo respectivo de los
cargos máximos aplicables al mercado de Ríonegro para el próximo período tarifario acorde
con la Resolución 11.
Para tal efecto, se dispone de la información contenida en los siguientes documentos:
Cuadro 1. Documentos utilizados para la aprobación de la solicitud tarifaria
Tipo de documento Radicado CREG Fecha
Gas de Santander S.A. ESP.
Oficio CREG E-2006-005564 Agosto 2 de 2006
Oficio CREG-E-2006-005705 Agosto 9 de 2006
Oficio UPME CREG-E-2006-006111 Agosto 25 de 2006
Oficio CREG-E-2007-000854 Febrero 2 de 2007
Oficio CREG S-2007-000274 Febrero 6 de 2007
Oficio CREG-E-2007-001572 Febrero 26 de 2007
Proviservicios S.A. ESP.
Oficio CREG E-2007-002830 Abril 4 de 2007
Oficio CREG-E-2007-003277 Abril 23 de 2007
Oficio UPME CREG-E-2007-004700 Junio 8 de 2007
Oficio CREG S-2007-001756 Julio 3 de 2007
Oficio CREG-E-2007-005958 Julio 27 de 2007
2. SUPUESTOS GENERALES E INDICES UTILIZADOS
Para el cálculo de los cargos de distribución y comercialización de que trata el presente
documento se utilizaron los siguientes supuestos de tipo general:
Cuadro 2. Supuestos Generales